
Número 127 - Jueves, 4 de julio de 2019

página 26 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 21 de junio de 2019, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en 
la categoría de Facultativo/a Especialista de Área, especialidades Cardiología, 
Psiquiatría y Radiodiagnóstico, por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución de 13 
de abril de 2015, de la Dirección General de Profesionales del Servicio Andaluz de Salud 
(BOJA núm. 74, de 20 de abril), por la que se convoca concurso-oposición para cubrir 
plazas básicas vacantes de determinadas especialidades de Facultativo/a Especialista 
de Área dependientes del Servicio Andaluz de Salud, por el sistema de acceso libre, 
finalizado el plazo para solicitar destino y presentar la documentación requerida; verificada 
la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria; resueltas las 
solicitudes de alteración del orden de prelación establecido para la elección de plaza; y 
en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 
136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 
176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan 
los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en 
los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de 
febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece la estructura orgánica 
de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección 
General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Facultativo/a 
Especialista de Área, especialidades Cardiología, Psiquiatría y Radiodiagnóstico, que 
se relacionan en el Anexo I de esta Resolución con expresión del centro de destino 
adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 11.1 de la convocatoria, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 11.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 10.2 de la convocatoria respecto a las personas aspirantes que participan por la 
reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 de la convocatoria, el plazo 
de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir del día siguiente al 
de publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 
Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes, 
transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa justificada 
así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 00

15
84

54



Número 127 - Jueves, 4 de julio de 2019

página 27 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 21 de junio de 2019.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández. 

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: CARDIOLOGÍA-ACCESO LIBRE

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

ALMENDRO DELIA, MANUEL ***3038** - 161,202 8921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

ARANA RUEDA, EDUARDO ***9111** - 168,409 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCÍO

BARTOLOME MATEOS, DANIEL ***3732** - 158,601 6920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

CABEZA LAINEZ, PEDRO ANTONIO ***2241** - 162,901 2920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA 
DEL MAR

ESTEBAN MARTINEZ, FATIMA MARIA ***4282** - 167,583 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA 
SOFÍA

FERNANDEZ GOMEZ, JUAN MANUEL ***0101** - 158,804 5920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN 
RAMÓN JIMÉNEZ

HERRADOR FUENTES, JUAN ANGEL ***9036** - 161,178 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA

MAZUELOS BELLIDO, FRANCISCO ***8553** - 163,620 8921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

MORA ROBLES, JAVIER ***6361** - 157,090 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA

PEREZ CABEZA, ALEJANDRO ***9150** - 162,257 7921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA

RAMIREZ MARRERO, MIGUEL ANGEL ***5517** - 160,924 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: PSIQUIATRÍA-ACCESO LIBRE

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

ALGARRA BIEDMA, JOSE ANTONIO ***3237** - 144,748 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA

ESTEBAN ORTEGA, MARIA CRISTINA ***4570** - 146,122 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCÍO

GALAN ARMENTEROS, ROSA MARIA ***1154** - 138,683 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA

GALLEGO RODRIGUEZ, JOSE MANUEL ***6501** - 148,889 2921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
PUERTO REAL

GOTOR SANCHEZ LUENGO, 
FRANCISCO ***8765** - 148,988 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

DEL ROCÍO
LOPEZ ARQUILLOS, MARIA 
CONCEPCION ***3144** - 139,658 4920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

DE LAS NIEVES 00
15

84
54



Número 127 - Jueves, 4 de julio de 2019

página 28 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA

ESPECIALIDAD: PSIQUIATRÍA-ACCESO LIBRE

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

LOPEZ PEREZ, MANUEL ***3346** - 150,800 4920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LAS NIEVES

MUÑOZ LOPEZ, JOSE PABLO ***7959** - 139,623 4923 - HOSPITAL DE BAZA

NUÑEZ GARCES, MARTA ***7133** - 135,298 8925 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE VALME

PASCUAL LOPEZ, MARGARITA LUCIA ***6928** - 142,676 7921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA

VUCINOVICH ROCA, NICOLAS LUIS ***5815** - 135,614 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCÍO

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: RADIODIAGNÓSTICO-ACCESO LIBRE

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

BRAVO BRAVO, MARIA CRISTINA ***1022** - 136,616 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA

CANO RODRIGUEZ, ANTONIO ***2568** - 138,827 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCÍO

CARRILLO COLMENERO, ANA MARIA ***3368** - 148,243 6920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

DIAZ CORDOBA, GEMA ***9783** - 134,501 7921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA

ESCUDERO ESTEBAN, RAQUEL ***0257** - 138,041 8921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

ESPEJO PEREZ, SIMONA ***1302** - 135,357 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA 
SOFÍA

GARCIA ORTEGA, MARIA JOSE ***8714** - 140,936 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA 
SOFÍA

GONZALEZ SANCHEZ, JOSE ***4553** - 138,565 2920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA 
DEL MAR

LOMEÑA ALVAREZ, GUILLERMO ***6152** - 144,935 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA

MERCHANTE GARCIA, ELENA ***1558** - 147,513 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCÍO

MUÑOZ CARRASCO, RAFAELA ***4080** - 148,185 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA 
SOFÍA

MUÑOZ RUIZ, MARIA DEL MAR ***0006** FSS 125,792 2922 - HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN

NAVARRO NAVARRO, JESUS ***9144** - 131,800 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCÍO

OLEA COMAS, ISABEL FRANCISCA ***8205** - 131,417 8925 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE VALME

PEREZ TEJADA, JOSE CARLOS ***2648** - 131,025 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA

REINA CUBERO, RAFAEL ***6859** - 132,430 2921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
PUERTO REAL

RODRIGUEZ MESA, JOSE MANUEL ***5613** - 128,986 7923 - HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

ROJO CARMONA, LYDIA EUGENIA ***5342** - 130,140 7921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA

00
15

84
54


